Statemennya "Jika kamu bertanya kepadaku perihal makna-makna ganjil al-Qur'an, maka carilah di kumpulan puisi pra-Islam (al-syi'r) yang menjadi urat nadi tradisi Arab" Selanjutnya pendekatan sastra terhadap teks diapresiasi kembali oleh sarjana Islam setelahnya, yaitu, Abû 'Ubaida (w. 210/825), al-JâHiz (w. 255/869), Qâdi 'Abd al-Jabbâr (w. 415/1024), 'Abd al-Qâhir al-Jurjânî (w.474/1078) dan al-Zamakhsharî (w. 538/1144).²⁵

5. Gramatikal sastra Arab, benih-benih gramatikal sastra Arab sudah ada sejak para penafsir al-Qur'an era awal, semisal Muqâtil, Mujâhid, Sufyân al-Şaurî, Muḥammad al-Kalbî, dan 'Abd al-Razzâq.